PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LlNDÓjA j ESTADO DE SÃO PAULO
Recebido em .f l y  / 0 $  q  1
Protocolon0 « l Q ___ '

inJh

INDICAÇÃO N° 100/2018 CAMARA MUNICIPAL DE LIN

SECRETARIA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAÇÃO
Encaminhe-se ao Executivo

Lindóia,3 ? !

INDICAMOS, ao Sr. Prefeito Municipal, para que realize estudos a

substituição da iluminação danificada no Bairro Jardim da Lage neste município

e providenciar a

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo reiterar o a indicação 10/2017 e zelar pelo bem

estar da população Lindoiana, provendo melhores condições de iluminação pública do local, a fim de

preservar a segurança dos munícipes que transitam pelo bairro no período noturno.

Cabe ressaltar, que o referido local é de importância significativa ao nosso município, uma

vez que diversos cidadãos Lindoianos residem nesse importante bairro.

Ademais, é importante ressaltar, que a incidência de atos ilícitos é coibida em ambientes

com uma melhor iluminação, desta maneira tal medida seria significativa também no âmbito de segurança

pública de nosso município.

Diante do exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um assunto de
interesse público.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2018.

erto Pietrafesa dos Santos
Vereador

.u
Benedito Orlando Granconato junior

Vereador 1o Secret

rcelo Buéno Loiola
Vereador 2o Secretário

Adenrrtr Domii
Vereador Vice Presidente

m  ____MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
| ia^ A v e n id g R io :ã õ !fe ixe. 460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - U N D O IA /S P ^

Contato : (19).3898-1125 / 5898-2052^E-mail:atendimento(a>camaralindoia.rspTgov.t3r *